
UNIVERZITA KARLOVA
Evangelická teologická fakulta

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Magdalena Horáková
Datum narození: 26.08.1994

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Teologie
Studijní obor: Evangelická teologie

Zadavatel práce: Evangelická teologická fakulta (27-ETF)
Název práce: Delší zakončení Marka: text a teologie

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Jan Roskovec, Ph.D.
Oponent(i): doc. Jiří Mrázek, Th.D.

Datum obhajoby : 16.09.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Studentka představila svou práci, která pojednává o autentičnosti

zakončení Markova evangelia.
Byly shrnuty hlavní body obou posudků. Námitky se týkají
drobností.
Studentka odpovídala na námitky a otázky, formulované v posudku
vedoucího.
Předseda prof. Hošek: V čem spočívá originalita delšího závěru,
pokud není jen opakování sdělení z jiných evangelií (Mt)? Autorka:
křest není zde originální (Ježíšův křest). Vedoucí poukazuje na to, že
důraz na křest v závěru je mnohem větší.
Další otázky: Jak rozhodují biblické společnosti o zahrnutí druhého
závěru? To není jasné, každopádně hraje role např. papežské
rozhodnutí (převážně řk).
Je druhý závěr liturgicky využit? Autorka nevěděla.

Výsledek obhajoby: výborně (B)

Předseda komise: prof. Pavel Hošek, Ph.D. ............................

Členové komise: Dr. Pieter  Moree ............................

 Mgr. Jan Roskovec, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

1 198775 - Magdalena Horáková

http://www.tcpdf.org

